
ROMÂNIA
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: alinzaharia@yahoo.co.uk

HOTĂRÂRE
privind acoperirea definitiva din excedentul bugetului local 

al unității administrativ – teritoriale a deficitului secțiunii de dezvoltare

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA,
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 31.01.2014,
Având în vedere:

 prevederile  punctului  4.14.2.2.  din  Ordinul  nr.  2020/17.12.2013  pentru  aprobarea
Normelor metodologice privind încheierea exercițiului bugetar al anului 2013;

 referatul Compartimentului Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al
primarului comunei Raciu, nr. 341/24.01.2014;
În conformitate cu prevederile art. 36, alin. 2, lit. b, alin. 4, lit. a, art. 39 alin. 1 , art. 45 alin. 1 și 
art. 115, alin. 1, lit. b din Legea nr.215/2001 privind administrația publica locala, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare, 

             HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aproba acoperirea definitiva din excedentul bugetului local al unității administrativ –
teritoriale a deficitului secțiunii de dezvoltare, în suma de 1.151.143,46 lei.
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul și
Compartimentul contabilitate.
Art.3.  Cu aducerea prezentei  hotărâri  la cunoștința persoanelor și  instituțiilor interesate se
însărcinează secretarul comunei.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, SECRETAR,
           Consilier local Vlăsceanu Nicolae jr. Zaharia Alin

RACIU
NR. 
DATA

http://www.raciu.ro/

